Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Superintendência de Educação a Distância
Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NEAD/CEEEPEID Nº 06/2024

REABERTURA PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO
EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO

INCLUSIVA A DISTÂNCIA DA UFRR

A Universidade  Federal  de  Roraima  –  UFRR,  por  meio  do  Núcleo  de  Educação  a
Distância –   NEAD, em parceria com a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
– PRAE, torna público a 1ª Retificação do Edital NEAD/CEEEPEID nº 06/2024, para
Prorrogar o Prazo de Inscrições do Processo Seletivo de Estudantes para  o Curso
Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva a Distância da
UFRR.

Fica alterado o Anexo I – Cronograma, que passa a ter a seguinte disposição de datas:

ANEXO 1
 Cronograma

Data Atividade
17/12/2024 Publicação do Edital de Reabertura das Inscrições

17 a 18/12/2024 Período para impugnação do Edital
19/12/2024 Resultado dos pedidos de impugnação do Edital

19/12/2024 à
10/02/2025 Período de inscrição

14/02/2025 Homologação preliminar das inscrições
15 e 16/02/2025 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

17/02/2025 Resultado da interposição de recurso contra o indeferimento
de inscrição

18/02/2025 Resultado Final

As  demais  informações  e  disposições  do  Edital  NEAD/CEEEPEID  nº  06/2024
permanecem inalteradas.

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Superintendência de Educação a Distância
Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

Boa Vista, 21 de janeiro de 2025.

Geyse Pattrizzia Teixeira Sadim
Presidente da Comissão de Reabertura do Edital

Coordenadora do Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação
Inclusiva da UFRR

	1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NEAD/CEEEPEID Nº 06/2024
	ANEXO 1
	Cronograma

		2025-01-21T13:34:25-0300